ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

SUMA EL ACTIVO

37,428,758.11

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

=i o hm:f:i oneDA. zﬁilu\;gi OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y TOTAL mgrg::t _—
DISPONIBILIDADES 7,713,000.40 CREDITOS OBTENIDOS 0.00
Caja 6,003,000.00 De Instituciones Financieras del Pais 0.00
Banco Central
Otros Bancos del Pais 1,710,000.40 0.00( GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 13,985.86 13,985.86
Bancos del Exterior
CUENTAS POR PAGAR 4,680,513.04 4,680,513.04
CUENTAS POR COBRAR 2,666,037.61 2,666,037.61
{ - ) Estimaciones por Valuacion PROVISIONES 313,067.55 313,067.55
BIENES REALIZABLES SUMA DEL PASIVO 5,007,566.45
{ - ) Estimaciones por Valuacién
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 1,101,320.00 1,101,320.00
CAPITAL CONTABLE
INMUEBLES Y MUEBLES 26,826,946.05 36,277,708.91 CAPITAL PAGADO 15,320,000.00
{ - ) Depreciaciones Acumuladas -9,450,762.86 Capital Autorizado 50,000,000.00
(- ) Capital No Pagado -34,680,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 4,195,405.85 4,195,405.85
CARGOS DIFERIDOS 222,774.05 222,774.05 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 85,200.00 85,200.00
( - ) Amortizaciones Acumuladas 0.00 0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO 11,719,265.81 11,719,265.81

31,319,871.66

37,428,758.11

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGURQS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

SUMA

0.00
396,519,349.87

396,519,349.87
1,027,884,460.46
303,502.26
1,443.00

1,821,228,105.46

Los saldos en moneda extranjera estdn expresados al tipo de cambio de referenciza de Q.7.84134 por U551.00, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de noviembre de 2022.

Guatemala, 7 de diciembre de 2022.
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ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores
GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros
GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACION BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACION NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuestos sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

8,256.41

201,578.75
2,603.00

8,256.41

204,181.75

9,075,001.75
12,304,979.00

21,379,980.75

-195,925.34

0.00
0.00
21,379,980.75
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
21,184,055.41
7,597,717.10
13,586,338.31
-152,784.10
287,425.34
440,209.44
-137,179.99
0.00
137,179.99 -289,964.09
13,296,374.22
1,577,108.41

11,719,265.81
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